
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Майская средняя общеобразовательная школа» 

 

ПРИКАЗ 

от 12.08.2021 г.                                               п.Майский                                        №64 

о создании бракеражной комиссии на 2022-2023 учебный год 

 
В целях осуществления контроля организации питания обучающихся МБОУ «Майская СОШ», 

контроля качества доставляемых продуктов и соблюдения санитарно-гигиенических требований на 

пищеблоке  МБОУ  «Майскаям СОШ», приказываю: 

 

1.Создать бракеражную комиссию, которая  осуществляет контроль за доброкачественностью 

готовой продукции, проводит органолептическую оценку готовой пищи в следующем составе: 

-дежурный учитель ( по графику) Кандаурова О.В., Кузнецова А.В., Горелкина Н.А., Веселова А.А., 

Веселова А.А. Утвердить план работы бракеражной комиссии. 

-ответственная за организацию питания, учитель информатики  Шмер Я.М. 

 

2.Членам бракеражной комиссии ежедневно в бракеражном журнале отмечать качество готовой 

продукции, норму выхода готовых блюд. 

 

3.Повару школьной столовой оказывать содействие в работе бракеражной комиссии. 

 

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                    Л.С.Батюта 

 

С приказом ознакомлены  _____________Гуреева О.В. 

                                           ______________Кандаурова О.В. 

                                           ______________ Горелкина Н.А. 

                                           ______________ Шмер Я.М. 

                                           _______________Веселова А.А. 

                                           _______________Кузнецова А.В. 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-12-20T15:58:46+0700
	Батюта Людмила Семёновна




